

# אחרי ויכוח סוער - הורדו כל ההצעות על מעלה אדומים

## אנשי המערך ול"ע ויתרו על הצעותיהם \* צעירי המפד"ל הצביעו נגד הממשלה ואילו שאר חברי הסיעה נעדרו \* דבר זה עורר זעם בקרב ח"כים מהעבודה \* אנשי הליכוד תקפו „הפנקסנות הכפולה” של הממשלה \* ברילב: גמור עם הממשלה למנוע יצירת עובדות



שר המסחר והתעשייה, חיים ברילב (משמאל) וח"כ ד"ר יהודה בן-מאיר מן המפד"ל — בוויכוח פרטי בעת הדיון בכנסת אמש על פרשת מעלה אדומים. (צילום: שמואל רחמני)

**במשכן הכנסת**  
והזעם ביצור

גמל לו אולמרט: לרוב ה"עם יש שכל הרבה יותר פועל המשיך בשלו: רצון ההתנחלות במעלה אדומים נובע משאיפה לסחוט כל אפי שרות של הברית על גורלה של ירושלים המזרחית. לכן כל הפרויקט הזה הוא משיגה פוליטי חמור.

### ברילב מסכים

שר המסחר והתעשייה חיים ברילב הסביר שירושלים ריבוקה לאור תעשייה נוסף, והממשלה החליטה שהמקום המתאים לכך הוא במעלה אדומים, כל כי האלטרנטיבות לא היו מתאימות. הוא ציטט את מה שאמר ראש הממשלה בשיבה האחרונה של הממשלה: „עדיין אין הח"ל בענין מי ופי יעברו לגור באזור זה, אך גרעין דאי שאינו פסולי, מכאן בלט הרצון לבוא לקראת גרעין המתנחלים מאדך חתי"עם ברילב, כי נסיון התתי"ת נחלות היה מעשה פזי ומזי"ת, ואין הממשלה יכולה ל"השלים עם מעשה המנגוד כל צורך לזרז את הממשלה לחוק ולסדר הסוב. אין גם נים לא יקדמו את יישוב ה"למנוע יצירת עובדות ללא החלטות מסמכות.

### התנחלות חוקרת

את ההתקפה על הממשלה ראש הפעם בשם הליכוד כי התנחלות במעלה אדומים יהיה חוקית ותאמה את הח"ל לטות הממשלה, וכל ההאשמות בדבר הפרת חוק הן לדעתו צ"כ שרי מפ"ם ואת האשים עופר וברילב, כי נגדו פוער לה מתוכננת בשיתוף עם גורי"מים ויוניים במערך, כדי לטרי"ד את עבודות הפיתוח ב"מעלה אדומים, תוך הסתת נגד מינהל מקרקעי ישראל האלוף ורוע, שפעלו במקום בהתאם להחלטת הממשלה. ח"כ בן-מאיר תבע לממש"ת התחייבות של הממשלה בקיו"י הסדר שלה בדבר תתי"ת נחלות כפרית ועירונית רחבת ממדים בכל שטחי המולדה.

### סגנון תוקפני

התרגשות הגיעה לשיאה בעת נאומו של ח"כ מאיר פעיל, שנקט סגנון תוקפני וחר"ת כתרצה מכך הוא הסי"תן מדי בקראות ביניים בלתי פוסקות מספסלי הלי"כוד, אשר תיקשו עליו להביא את דבריו לידו גמר. מ. פעיל דרש במפגש לה"דול ממל תחשבות בשטחים. צעק לעברו ח"כ אחד אול"מרט: „אתה מפלה את עצמך. השיב לו פעיל: „אתה נביא של שואה עם המדיניות ש"אתה מייצג. מוטב שתשב בשקט.

התוצאה היתה שסיעת ה"מפד"ל התפצלה לכמה מחנות. הצעירים וכולן המר והתורה בן-מאיר ואהרן ד"ר ור"י פסטיג, נשארו באולם והצביעו נגד הממשלה. חברי סיעת „לי" מפנה"ל חזרים ליד בורג ר"חני הסיעה אברהם מלמד, נשאו את המשכן וחזרו אליו רק לאחר גמר השיבה. ואילו אנשי סיעת רפאל ובי"ראשם שר הדתות בעצמן, וכן ארבע המושבות הדתיים ח"כ אברהם אבטבי, היו במשכן, אך נשארו מחוץ לאולם. וכן התקבלה המונה שאיש מסיעת המפד"ל לא הצביע עם הממשלה, והחלק של הסיעה הצ"כ בע גנדה.

### זעם בר"ע

ראשי סיעת ל"ע, הח"כים יהודה שניי ויחזק גולן, פנו בהמת זעם אל ראש הממשלה וצחק רבין, שנשב באולם, ור"י המהיר לו כי לא ישימו עם מצב כזה בקואליציה. הם הת"דעו כי לא ייתכן של"ע תבטל את הצעתה תשעה ידו לעצמה. לאור זאת פנה ח"כ רוטמן לראש הממשלה, מ"וביקש תעריכיתו האישית, מ"פני שהשר משמעת קואליצ"י יונית זו יש להביא על תיק"י"נה במישור הממשלתי, מאחר שמורבים בה השרים בכבד"דס ובעצמם.

### מורת רוח ממפ"ם

גם בסיעת המערך לא היתה ואחרות שלמה. אם כי החלט"כסיעה הוריד מסדר היום את כל ההצעות, חרי נגנעו כל חברי הכנסת של מפ"ם מהצ"כ בעת על הצעת איש מוקד ח"כ מאיר פעיל, הם לא רצו להצביע בעד הורדת הצעתו מ"סדר היום, מפני שלמעשה הו"דחו עם גישתו השוללת בתבי"לית כל התנחלות ופיתוח אורי"חי במעלה אדומים. עמדת חב"כית אצל ראשי העבודה.

בסופו של דבר הורדו ח"י עות של ח"כ אחד אולמרט מן הליכוד וח"כ בן-מאיר מן ה"מפד"ל מסדר היום ברוב של 54 קולות המערך ול"ע, שא"ליום הצטרפו גם סיעות ה"שמאל של ר"קח, ר"ע ומקד"ל — כנגד 36 קולות של הלי"כוד, תחיות התורנית וצעירי המפד"ל. מגין קולות זה מעיד על גיוס הכוחות שערכו שני

הכנסת הורידה אתמול מ-סדר היום את כל ההצעות שהועלו בנושא מעלה אדומים. חילופי הכרזים הברי"גשים מימין ומשמאל, רק הבהירו כי נושאי ההתנחלות יישאו במדי יומנו הצ"כרי.

מלכתחילה הגוש שבע הצ"עות דתות לסדר היום בנו"ש א זה על למנוע תחילת ה"ישיבה אתמול קוצץ מספרו עד כדי מציבה הברי"הכנסת יתו"דה יודן המפ"מי ואיש רפי"מרכי בן-פרות ובינו את דין סיעת המערך ובינו את דין עותיהם. לפני השיבה תבע יו"ר ההנהל קואליציה, ח"כ משה רוטמן, מן השותפים ה"קואליציוניים — ח"כ ד"ר יהו"דה בן-מאיר מן המפד"ל ח"כ נסים אליעד מ"י"ע — לטל"גם את הצעותיהם, מפני שהממשלה החליטה להוריד את כל ההצעות הללו מסד"ר היום. סיעת ל"ע נענתה לחברי"עיה, ח"כ אליעד ביטל גם הוא את הצעתו. ואולם ח"כ בן-מאיר הבהיר לח"כ רוטמן כי צעירי המפד"ל כלל לא הצטרפו לקואליציה, ולכן אינם חייבים לקבל את דין משי"מעתה.

### למען „שלוש בית"

כיוון שכך הציע מר רוטמן לבן-מאיר כי למען שלום בית יעלה את הצעתו, אך יותר על קיום ההצבעה עליה. בו"מאיר השיב לו, כי יותר על ההצבעה אם השר ברילב יו"דע בתשובתו כי אמנם עומ"דים להקים ישוב במעלה אדו"מים, וזאת לא יכול היה רוטמן להבטיח, כי הממשלה לא קיבלה החלטה כזאת.

החלטת ח"כ בן-מאיר להצי"ל את הצעתו על אף לחצי המערך ולדרוש קיום הצבעה עליה, גרמה מבוכה גיכרת ב"סיעת המפד"ל. מצד אחד חיי"בים חבריה במשמעת קואליצ"י ונית, ולכן עליהם להצביע בהתאם לעמדה שמביע נציג הממשלה מפל הרוכן. השר ברילב עמד לדרוש הורדת כל ההצעות. מאידך היה ברור לכל חברי סיעת המפד"ל, כי הם יכולים לתצביע נגד הצעה של הברכה לסיעה, כאשר רבים מהמתנחלים במעלה אדומים נבנים עם המתנה ה"דתי-לאומי.